

## News Release/Presseinformation

**Infineon erreicht trotz Gegenwind Ziele für Geschäftsjahr 2012; Vorstand schlägt unveränderte Dividende von 0,12 Euro je Aktie vor**

- **Q4 GJ 2012: Umsatz 982 Millionen Euro, Segmentergebnis 116 Millionen Euro**
- **Ausblick Q1 GJ 2013: Umsatzrückgang in Höhe eines niedrigen Zehner-Prozentsatzes gegenüber Q4 GJ 2012 bei einer Segmentergebnis-Marge zwischen 4 und 6 Prozent vom Umsatz**
- **Ausblick GJ 2013: Umsatzrückgang gegenüber Vorjahr um einen mittleren bis hohen einstelligen Prozentsatz bei einer Segmentergebnis-Marge in Höhe eines mittleren bis hohen einstelligen Prozentsatzes vom Umsatz**
- **Kostensenkungsmaßnahmen werden umgesetzt. Budgetierte Investitionen für das GJ 2013 von bisher 500 Millionen Euro auf etwa 400 Millionen Euro reduziert (GJ 2012: 890 Millionen Euro)**

Neubiberg, 14. November 2012 – Die Infineon Technologies AG hat heute das Ergebnis für das am 30. September 2012 abgelaufene vierte Quartal sowie das Geschäftsjahr 2012 bekannt gegeben.

in Millionen Euro	3 Monate zum 30.09.2012	Quartals- vergleich +/- in %	3 Monate zum 30.06.2012	Jahres- vergleich +/- in %	3 Monate zum 30.09.2011
Umsatzerlöse	982	-1	990	-5	1.038
Segmentergebnis	116	-8	126	-41	195
Segmentergebnis-Marge [in %]	11,8%		12,7%		18,8%
Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten	129	43	90	-48	247
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	9	213	-8	107	-122
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>138</b>	<b>68</b>	<b>82</b>	<b>10</b>	<b>125</b>
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG - unverwässert <sup>1</sup> :					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten - unverwässert	0,12	50	0,08	-48	0,23
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten - unverwässert	0,01	+++	-	109	-0,11
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) - unverwässert</b>	<b>0,13</b>	<b>63</b>	<b>0,08</b>	<b>8</b>	<b>0,12</b>
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG - verwässert <sup>1</sup> :					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	0,12	50	0,08	-45	0,22
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – verwässert	0,01	+++	-	109	-0,11
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert</b>	<b>0,13</b>	<b>63</b>	<b>0,08</b>	<b>18</b>	<b>0,11</b>

<sup>1</sup> Die Kalkulation für das Ergebnis je Aktie basiert auf ungerundeten Werten.

„Die Staatsschuldenkrise und die nachlassende Wachstumsdynamik in Asien haben die Weltwirtschaft belastet. Mit dem konjunkturellen Gegenwind ist Infineon im

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

abgelaufenen Geschäftsjahr gut zurechtgekommen. Wir haben unsere Ziele erreicht“, sagt Dr. Reinhard Ploss, Vorsitzender des Vorstands der Infineon Technologies AG.

### **Konzernergebnis für das Geschäftsjahr 2012**

Weltwirtschaftliche Unsicherheiten infolge hoher Staatsschulden in Europa führten im Verlauf des Geschäftsjahrs 2012 zu wachsender Kundenzurückhaltung. Nach 51 Prozent Umsatzwachstum im Geschäftsjahr 2010 und einem weiteren Erlösanstieg von 21 Prozent im Geschäftsjahr 2011 ergab sich dadurch ein Rückgang im Konzernumsatz des Geschäftsjahrs 2012 um 2 Prozent auf 3,904 Milliarden Euro.

Dabei traf die sich eintrübende weltwirtschaftliche Nachfrage vor allem das Geschäft mit Leistungshalbleitern für Industrie-, Computing- und Konsum-Anwendungen: Im Segment Power Management & Multimarket (PMM) ging der Umsatz um 7 Prozent und im Segment Industrial Power Control (IPC) um 9 Prozent gegenüber dem Vorjahr zurück. Dem gegenüber konnten die Segmente Automotive (ATV) und Chip Card & Security (CCS) ein Erlöswachstum von jeweils 7 Prozent verbuchen. Der Umsatz lag innerhalb des durch diese vier Segmente definierten Kerngeschäfts von Infineon in Summe mit 3,774 Milliarden Euro fast genau auf der Höhe des Geschäftsjahrs 2011. Der Rückgang des Konzernumsatzes ist hauptsächlich auf das Auslaufen der Auftragsfertigung für die verkauften Wireline-Communications- und Mobilfunkgeschäfte zurückzuführen. Die damit zusammenhängenden Erlöse werden unter Sonstige Geschäftsbereiche (OOS) erfasst, deren Umsatz sich gegenüber dem Geschäftsjahr 2011 um 91 Millionen Euro oder 42 Prozent auf 125 Millionen Euro verringerte.

In Anbetracht des ungebrochen günstigen langfristigen Wachstumsausblicks der von Infineon adressierten Schlüsselthemen Energieeffizienz, Mobilität und Sicherheit hat das Unternehmen nach fast zwei Jahren mit Engpässen in Fertigung, Entwicklung und Vertrieb die Kapazitäten in diesen Bereichen ausgebaut. Somit ist sichergestellt, dass Infineon bei einer Verbesserung der gesamtwirtschaftlichen Situation schnell die Nachfrage der Kunden bedienen und so das Wachstumspotenzial der Endmärkte optimal ausschöpfen kann. Damit einher ging allerdings ein Rückgang im Segmentergebnis des Unternehmens, da den leicht rückläufigen Umsätzen höhere Aufwendungen für Fertigung, Entwicklung sowie Vertrieb und Verwaltung gegenüberstanden. Das Segmentergebnis ging entsprechend von 786 Millionen Euro im Vorjahr um 259 Millionen Euro auf 527 Millionen Euro im Geschäftsjahr 2012 zurück. Die Segmentergebnis-Marge reduzierte sich von 19,7 Prozent auf 13,5 Prozent. Damit hat Infineon die vor einem Jahr abgegebene Prognose einer Segmentergebnis-Marge im niedrigen bis mittleren Zehnerprozentbereich erfüllt. Etwas geringere Absatzvolumina durch die konjunkturelle Abkühlung insbesondere in der zweiten Hälfte des Geschäfts-

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
**Media Relations**  
**Investor Relations**

**Name:**  
**Kay Laudien**  
**EU/APAC/USA/CAN**

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

jahrs wurden durch einen etwas stärkeren US-Dollar kompensiert, der im abgelaufenen Geschäftsjahr mit einem Euro/US-Dollar-Durchschnittskurs von 1,30 im Vergleich zu 1,40 in der Prognose notierte.

Das Konzernergebnis aus fortgeführten Aktivitäten sank von 744 Millionen Euro im Geschäftsjahr 2011 auf 432 Millionen Euro im Geschäftsjahr 2012.

Infineon hat das Geschäftsjahr 2012 mit einer weiterhin soliden Liquiditätsposition abgeschlossen. Die Brutto-Cash-Position belief sich auf 2,235 Milliarden Euro, die Netto-Cash-Position auf 1,940 Milliarden Euro. 130 Millionen Euro wurden als Dividende für das Geschäftsjahr 2011 ausgezahlt. Für Rückkäufe der im Jahr 2014 fälligen Wandelanleihe wurden 62 Millionen Euro und für Aktienrückkäufe 20 Millionen Euro ausgegeben. In Summe wurden also 212 Millionen Euro an den Kapitalmarkt zurückgeführt.

### **Dividende für das Geschäftsjahr 2012**

Der Vorstand wird zunächst dem Aufsichtsrat und im Anschluss daran der Hauptversammlung im Februar 2013 die Ausschüttung einer unveränderten Dividende in Höhe von 0,12 Euro je Aktie vorschlagen. Die gegenüber dem Vorjahr trotz rückläufigen Ergebnisses und verhaltenen Nachfrageausblicks konstante Dividende spiegelt zum einen die Zuversicht des Vorstands in die langfristige Perspektive des Unternehmens wider. Zum anderen verfolgt das Unternehmen mit seiner Dividendenpolitik das Ziel, auch in Zeiten stagnierender oder rückläufiger Ergebnisse eine zumindest konstante Dividende ausschütten zu können. Sollten Aufsichtsrat und Hauptversammlung diesem Vorschlag zustimmen, würde dies zu einer Ausschüttungssumme von rund 129 Millionen Euro führen.

### **Konzernergebnis im vierten Quartal des Geschäftsjahrs 2012**

Der Umsatz des Infineon-Konzerns im vierten Quartal des Geschäftsjahrs 2012 betrug 982 Millionen Euro. Damit ging er um 1 Prozent gegenüber 990 Millionen Euro im Vorquartal zurück.

Das Segmentergebnis reduzierte sich von 126 Millionen Euro im dritten Quartal auf 116 Millionen Euro im vierten Quartal. Die Segmentergebnis-Marge betrug 11,8 Prozent nach 12,7 Prozent im Vorquartal. Neben dem rückläufigen Umsatz belasteten steigende Aufwendungen in der Fertigung sowie im Bereich der Betriebskosten das Segmentergebnis.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

Das Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten stieg im vierten Quartal auf 129 Millionen Euro nach 90 Millionen Euro im Vorquartal. Neubewertungen von aktiven Steuerlatenzen für inländische wie ausländische Konzerngesellschaften führten im vierten Quartal zu einem Steuerertrag von 52 Millionen Euro. Im dritten Quartal war ein Steueraufwand von 13 Millionen Euro angefallen.

Das Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Aktivitäten (unverwässert und verwässert) verbesserte sich gegenüber dem Vorquartal von 0,08 Euro auf 0,12 Euro.

Das Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten betrug im vierten Quartal 9 Millionen Euro nach minus 8 Millionen Euro im Vorquartal. Das Ergebnis je Aktie aus nicht fortgeführten Aktivitäten (unverwässert und verwässert) verbesserte sich gegenüber dem Vorquartal von 0,00 Euro auf 0,01 Euro.

Der Konzernüberschuss stieg im vierten Quartal auf 138 Millionen Euro. Im dritten Quartal waren 82 Millionen Euro Ertrag angefallen. Das Ergebnis je Aktie stieg auf 0,13 Euro nach 0,08 Euro im Vorquartal (jeweils unverwässert und verwässert).

Die Investitionen, vom Unternehmen definiert als Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte einschließlich aktivierter Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen, stiegen im vierten Quartal des Geschäftsjahrs auf 246 Millionen Euro. Im Vorquartal waren 158 Millionen Euro investiert worden. Die Abschreibungen erhöhten sich leicht auf 115 Millionen Euro nach 113 Millionen Euro im dritten Quartal.

Der Free-Cash-Flow<sup>1</sup> aus fortgeführten Aktivitäten stieg trotz gegenüber dem Vorquartal deutlich höherer Investitionen auf plus 47 Millionen Euro nach minus 22 Millionen Euro im Vorquartal. Mit den hohen Investitionen einhergehend erhöhten sich die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen.

Die Brutto-Cash-Position zum 30. September 2012 erhöhte sich auf 2,235 Milliarden Euro. Zum 30. Juni hatte sie 2,150 Milliarden Euro betragen. Die Netto-Cash-Position belief sich zum Quartalsende auf 1,940 Milliarden Euro nach 1,907 Milliarden Euro zum Ende des Vorquartals. Neben dem positiven Free-Cash-Flow spiegelt sich in der Entwicklung der Netto-Cash-Position auch der Rückkauf von nominal 5 Millionen Euro der 2014 fälligen Wandelanleihe des Unternehmens für einen Betrag von 12 Millionen Euro wider.

### **Ausblick für das erste Quartal des Geschäftsjahrs 2013**

Für das erste Quartal des neuen Geschäftsjahrs 2013 erwartet das Unternehmen einen Umsatzrückgang um einen niedrigen Zehner-Prozentsatz gegenüber dem vierten

---

<sup>1</sup> Eine Definition und die Berechnung des Free-Cash-Flow sowie der Brutto- und Netto-Cash-Position befinden sich auf den Seiten 13 bis 15.

Quartal 2012. Dabei werden alle Segmente Umsatzrückgänge verzeichnen, das Segment IPC wird jedoch aufgrund großer Kundenzurückhaltung im Bereich der Investitionsgüter am stärksten betroffen sein. Bedingt vor allem durch den Umsatzrückgang wird erwartet, dass die Segmentergebnis-Marge zwischen 4 und 6 Prozent vom Umsatz liegen wird.

### **Ausblick für das Geschäftsjahr 2013**

Für das Geschäftsjahr 2013 erwartet Infineon bei einem unterstellten Wechselkurs des Euro gegenüber dem US-Dollar von 1,25 einen Umsatzrückgang gegenüber dem Vorjahr um einen mittleren bis hohen einstelligen Prozentsatz. Bei dieser Prognose wird davon ausgegangen, dass die Umsatzentwicklung in der ersten Geschäftsjahreshälfte verhalten bleibt, sich in der zweiten Geschäftsjahreshälfte aber merklich beleben wird. Der Umsatz in den Segmenten ATV, PMM und CCS wird sich besser als der Konzerndurchschnitt entwickeln, während das Segment IPC einen Erlösrückgang deutlich über dem Konzerndurchschnitt verzeichnen dürfte. Des Weiteren werden die Umsätze im Segment OOS erneut deutlich sinken, da die Produktlieferungen und Serviceleistungen im Zusammenhang mit den verkauften Wireline-Communications- und Mobilfunkaktivitäten weiter reduziert werden.

„Der konjunkturelle Gegenwind wird stärker. Und wir sehen nicht, dass er sich schnell drehen wird. Für das Geschäftsjahr 2013 erwarten wir daher einen Umsatzrückgang. Mit Energieeffizienz, Mobilität und Sicherheit setzt Infineon weiter auf die richtige Strategie“, kommentierte Dr. Reinhard Ploss, Vorsitzender des Vorstands der Infineon Technologies AG, die Erwartungen für das neue Geschäftsjahr.

In Anbetracht der weltwirtschaftlichen Unsicherheiten sowie des fortgesetzten Erlösrückgangs hat das Unternehmen eine Reihe von Maßnahmen zur Stabilisierung der Marge beschlossen und wird diese umsetzen. In der Fertigung werden beispielsweise nicht ausgelastete Produktionsanlagen vorübergehend abgeschaltet, der Einsatz von Zeitarbeitern verringert und es wird selektiv Kurzarbeit eingeführt. Darüber hinaus wird das Investitionsbudget des Geschäftsjahrs 2013 von bisher geplanten 500 Millionen Euro auf etwa 400 Millionen Euro weiter reduziert. Bei Forschung und Entwicklung sowie Vertrieb und Verwaltung werden unter anderem strategisch wenig bedeutsame Projekte verschoben oder gestrichen sowie die Kosten externer Dienstleister reduziert. Darüber hinaus wurde der Personalstand in etwa auf dem Niveau per Ende des Geschäftsjahrs 2012 eingefroren, bestimmte Gehaltserhöhungen wurden verschoben und die am langfristigen Margenziel des Unternehmens ausgerichtete variable Vergütung wird zu zusätzlichen Kostenreduktionen führen. Die insgesamt resultierenden Einsparungen werden sich voraussichtlich auf mehr als 100 Millionen Euro belaufen. In

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
**Media Relations**  
**Investor Relations**

**Name:**  
**Kay Laudien**  
**EU/APAC/USA/CAN**

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

Summe rechnet Infineon für das Geschäftsjahr 2013 unter Einbezug aller bereits beschlossenen Kostensenkungsmaßnahmen mit einer Segmentergebnis-Marge in Höhe eines mittleren bis hohen einstelligen Prozentsatzes vom Umsatz.

## Ergebnisse der Segmente im vierten Quartal des Geschäftsjahrs 2012

in Millionen Euro	in % des Gesamtumsatzes	3 Monate zum 30.09.2012	Quartalsvergleich +/- in %	3 Monate zum 30.06.2012	Jahresvergleich +/- in %	3 Monate zum 30.09.2011
<b>Infineon Gesamt</b>						
Umsatzerlöse	100	982	-1	990	-5	1.038
Segmentergebnis		116	-8	126	-41	195
Segmentergebnis-Marge [in %]		11,8%		12,7%		18,8%
<b>Automotive (ATV)</b>						
Umsatzerlöse	42	416	-3	428	5	396
Segmentergebnis		47	-13	54	-29	66
Segmentergebnis-Marge [in %]		11,3%		12,6%		16,7%
<b>Industrial Power Control (IPC)</b>						
Umsatzerlöse	19	181	2	177	-16	216
Segmentergebnis		26	-	26	-47	49
Segmentergebnis-Marge [in %]		14,4%		14,7%		22,7%
<b>Power Management &amp; Multimarket (PMM)</b>						
Umsatzerlöse	25	247	6	233	-4	256
Segmentergebnis		37	12	33	-42	64
Segmentergebnis-Marge [in %]		15,0%		14,2%		25,0%
<b>Chip Card &amp; Security (CCS)</b>						
Umsatzerlöse	13	126	3	122	9	116
Segmentergebnis		18	-	18	13	16
Segmentergebnis-Marge [in %]		14,3%		14,8%		13,8%
<b>Sonstige Geschäftsbereiche (OOS)</b>						
Umsatzerlöse	1	14	-52	29	-77	60
Segmentergebnis		-6	---	-	-400	2
<b>Konzernfunktionen und Eliminierungen (C&amp;E)</b>						
Umsatzerlöse	0	-2	-300	1	67	-6
Segmentergebnis		-6	-20	-5	-200	-2

Im vierten Quartal des Geschäftsjahrs 2012 ging der Umsatz im Segment ATV aufgrund von saisonalen Effekten leicht zurück. Nach 428 Millionen Euro im Vorquartal belief sich der Umsatz nun auf 416 Millionen Euro. Der geringere Umsatz führte zu einem leichten Rückgang des Segmentergebnisses. Im vierten Quartal betrug es 47 Millionen Euro bei einer Segmentergebnis-Marge von 11,3 Prozent. Im Vorquartal waren 54 Millionen Euro mit einer Marge von 12,6 Prozent erzielt worden.

Im Segment IPC stiegen die Umsätze gegenüber dem Vorquartal leicht von 177 Millionen Euro auf 181 Millionen Euro. Die schwächere Nachfrage im Bereich von IGBT-Modulen und von Distributoren in China wurde durch einen Anstieg der Nachfrage bei IGBT-Chips und -Treibern mehr als ausgeglichen. Das Segmentergebnis blieb aufgrund des in etwa konstanten Umsatzes unverändert bei 26 Millionen Euro. Die Segmentergebnis-Marge betrug 14,4 Prozent nach 14,7 Prozent im Vorquartal.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

Das vierte Quartal ist für das Segment PMM typischerweise ein saisonal starkes. Der Umsatz stieg wie erwartet von 233 Millionen Euro im Vorquartal um 6 Prozent auf 247 Millionen Euro, vornehmlich getrieben durch eine erfreuliche Nachfrage bei Spielekonsolen, Smartphones, aber auch Mobilfunkinfrastruktur. Aufgrund des Umsatzanstiegs erhöhte sich das Segmentergebnis von 33 Millionen Euro auf 37 Millionen Euro. Die Segmentergebnis-Marge verbesserte sich auf 15,0 Prozent nach 14,2 Prozent im Vorquartal.

Nach dem hohen Umsatz im dritten Quartal des Geschäftsjahrs 2012 in Höhe von 122 Millionen Euro stieg der Umsatz im Segment CCS weiter an. Im vierten Quartal betrug er 126 Millionen Euro. Der Umsatz im Bereich Bezahlfernsehen ging projektbedingt wie erwartet zurück. Der Rückgang wurde jedoch mehr als ausgeglichen durch die hohe Nachfrage in den Bereichen SIM-Karten und hoheitliche Dokumente. Mit 18 Millionen Euro blieb das Segmentergebnis im Vergleich zum Vorquartal stabil. Die Segmentergebnis-Marge reduzierte sich leicht von 14,8 Prozent auf 14,3 Prozent. Die Gründe hierfür waren ein veränderter Produktmix und leicht höhere Betriebskosten.

Der Umsatz in den Sonstigen Geschäftsbereichen (OOS) ging wie erwartet von 29 Millionen Euro auf 14 Millionen Euro zurück. Der Segmentumsatz erfasst hauptsächlich Produktlieferungen und Serviceleistungen im Zusammenhang mit dem verkauften Wireline-Communications- und Mobilfunkgeschäft. Dieser wird sich auch im Geschäftsjahr 2013 weiter reduzieren.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
**Media Relations**  
**Investor Relations**

**Name:**  
**Kay Laudien**  
**EU/APAC/USA/CAN**

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Telefonkonferenz für Analysten und Pressekonferenz

Die Infineon Technologies AG wird am 14. November 2012 um 10.00 Uhr (MEZ) eine Telefonkonferenz mit Analysten und Investoren (nur in englischer Sprache) durchführen, um über die Entwicklung des Unternehmens im vierten Quartal und im Geschäftsjahr 2012 zu informieren. Darüber hinaus findet um 11.30 Uhr eine Pressekonferenz mit dem Vorstand statt. Diese wird in Deutsch und Englisch über das Internet übertragen. Die Konferenzen werden live und als Download auf der Website von Infineon unter [www.infineon.com/boerse](http://www.infineon.com/boerse) verfügbar sein.

Die aktuelle **Q4-Investoren-Präsentation** in englischer Sprache finden Sie auf der Website von Infineon unter: <http://www.infineon.com/cms/de/corporate/investor/reporting/index.html>

## Infineon-Finanzkalender (\*vorläufig)

- 15.–16.11.2012 Morgan Stanley TMT-Konferenz, Barcelona
- 20.–21.11.2012 Unternehmens-Roadshow – inklusive Präsentation von Dr. Helmut Gassel, Leiter des Segments Industrial Power Control (IPC), London
- 27.–28.11.2012 Credit Suisse Technology-Konferenz, Scottsdale/Arizona
- 6.12.2012 Natixis Payment Revolution-Konferenz, London
- 31.1.2013\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das erste Quartal des Geschäftsjahrs 2013
- 28.2.2013 Hauptversammlung 2013 in München (Beginn 10.00 Uhr MEZ)
- 2.5.2013\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das zweite Quartal des Geschäftsjahrs 2013
- 30.7.2013\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das dritte Quartal des Geschäftsjahrs 2013
- 12.11.2013\* Presseinformation zu den Ergebnissen für das vierte Quartal und das Geschäftsjahr 2013

## Über Infineon

Die Infineon Technologies AG bietet Halbleiter- und Systemlösungen an, die drei zentrale Herausforderungen der modernen Gesellschaft adressieren: Energieeffizienz, Mobilität sowie Sicherheit. Mit weltweit rund 26.700 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern erzielte Infineon im Geschäftsjahr 2012 (Ende September) einen Umsatz von 3,9 Milliarden Euro. Das Unternehmen ist in Frankfurt unter dem Symbol „IFX“ und in den USA im Freiverkehrsmarkt OTCQX International Premier unter dem Symbol „IFNNY“ notiert.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com



## FINANZDATEN

### Nach IFRS – vorläufig und ungeprüft

Aufgrund des Verkaufs des Mobilfunkgeschäfts an Intel Corporation berichtet Infineon über dieses Geschäft als nicht fortgeführte Aktivität in der Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung. Ebenso zeigt die Konzern-Kapitalflussrechnung die Mittelzu- und -abflüsse des Mobilfunkgeschäfts als nicht fortgeführte Aktivität. Die Vergleichsperioden wurden entsprechend angepasst.

### Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung

in Millionen Euro; außer bei Angaben je Aktie	3 Monate zum			12 Monate zum	
	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Umsatzerlöse	982	990	1.038	3.904	3.997
Umsatzkosten	-638	-633	-619	-2.477	-2.343
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>344</b>	<b>357</b>	<b>419</b>	<b>1.427</b>	<b>1.654</b>
Forschungs- und Entwicklungskosten	-123	-116	-110	-455	-439
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten	-121	-119	-119	-475	-449
Sonstige betriebliche Erträge	5	5	10	25	23
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-18	-17	-21	-67	-53
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>87</b>	<b>110</b>	<b>179</b>	<b>455</b>	<b>736</b>
Finanzerträge	7	8	12	38	39
Finanzaufwendungen	-16	-14	-22	-61	-65
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	-1	-1	3	-1	4
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</b>	<b>77</b>	<b>103</b>	<b>172</b>	<b>431</b>	<b>714</b>
Erträge (Aufwendungen) aus Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	52	-13	75	1	30
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>129</b>	<b>90</b>	<b>247</b>	<b>432</b>	<b>744</b>
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	9	-8	-122	-5	375
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>138</b>	<b>82</b>	<b>125</b>	<b>427</b>	<b>1.119</b>
Davon entfallen auf:					
Nicht beherrschende Anteile	-	-	-	-	-
Aktionäre der Infineon Technologies AG	138	82	125	427	1.119
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG - unverwässert <sup>1</sup> :					
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien (in Millionen) - unverwässert	1.080	1.080	1.085	1.080	1.086
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten - unverwässert	0,12	0,08	0,23	0,40	0,68
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten - unverwässert	0,01	-	-0,11	-	0,35
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) - unverwässert</b>	<b>0,13</b>	<b>0,08</b>	<b>0,12</b>	<b>0,40</b>	<b>1,03</b>
Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG - verwässert <sup>1</sup> :					
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien (in Millionen) - verwässert	1.132	1.133	1.152	1.134	1.159
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten - verwässert	0,12	0,08	0,22	0,39	0,66
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten - verwässert	0,01	-	-0,11	-	0,32
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro) - verwässert</b>	<b>0,13</b>	<b>0,08</b>	<b>0,11</b>	<b>0,39</b>	<b>0,98</b>

<sup>1</sup> Die Kalkulation für das Ergebnis je Aktie basiert auf ungerundeten Werten.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Segmentumsatzerlöse und Segmentergebnisse

Infineon definiert das Segmentergebnis als Betriebsergebnis ohne Berücksichtigung von: Wertminderungen von Vermögenswerten (abzüglich Wertaufholungen); Ergebniseffekten aus Umstrukturierungsmaßnahmen und Schließungen; Aufwendungen für aktienbasierte Vergütungen; akquisitionsbedingten Abschreibungen und Gewinnen (Verlusten); Gewinnen (Verlusten) aus dem Verkauf von Vermögenswerten, Geschäftsbereichen oder Beteiligungen an Tochtergesellschaften sowie sonstigen Erträgen (Aufwendungen), einschließlich Kosten für Gerichtsverfahren.

## Überleitung des Segmentergebnisses auf das Betriebsergebnis

in Millionen Euro	3 Monate zum			12 Monate zum	
	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Segmentergebnis	116	126	195	527	786
Zuzüglich/Abzüglich:					
Wertaufholungen/Wertminderungen von Vermögenswerten und von zur Veräußerung stehenden Vermögenswerten, Saldo	-10	-4	-	-28	5
Ergebniseffekte aus Umstrukturierungen und anderen Schließungen, Saldo	-1	-	-	-1	-
Aufwendungen für aktienbasierte Vergütungen	-	-1	-1	-2	-2
Akquisitionsbedingte Abschreibungen und Verluste	-	-1	-	-3	-3
Verluste aus dem Verkauf von Vermögenswerten, Geschäftsbereichen oder Beteiligungen an Tochtergesellschaften	-1	-	1	-1	-
Sonstige Aufwendungen	-17	-10	-16	-37	-50
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>87</b>	<b>110</b>	<b>179</b>	<b>455</b>	<b>736</b>

## Umsatzerlöse und Segmentergebnis für die drei und zwölf Monate zum 30. September 2012 und 2011

Umsatzerlöse in Millionen Euro	3 Monate zum			12 Monate zum		
	30.09.2012	30.09.2011	+/- in %	30.09.2012	30.09.2011	+/- in %
Automotive	416	396	5	1.660	1.552	7
Industrial Power Control	181	216	-16	728	797	-9
Power Management & Multimarket	247	256	-4	929	1.003	-7
Chip Card & Security	126	116	9	457	428	7
Sonstige Geschäftsbereiche	14	60	-77	125	216	-42
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-2	-6	67	5	1	400
<b>Gesamt</b>	<b>982</b>	<b>1.038</b>	<b>-5</b>	<b>3.904</b>	<b>3.997</b>	<b>-2</b>

Segmentergebnis in Millionen Euro	3 Monate zum			12 Monate zum		
	30.09.2012	30.09.2011	+/- in %	30.09.2012	30.09.2011	+/- in %
Automotive	47	66	-29	219	279	-22
Industrial Power Control	26	49	-47	118	202	-42
Power Management & Multimarket	37	64	-42	142	242	-41
Chip Card & Security	18	16	13	56	54	4
Sonstige Geschäftsbereiche	-6	2	-400	5	14	-64
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-6	-2	-200	-13	-5	-160
<b>Gesamt</b>	<b>116</b>	<b>195</b>	<b>-41</b>	<b>527</b>	<b>786</b>	<b>-33</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

Worldwide Headquarters:  
Media Relations  
Investor Relations

Name:  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

Phone:  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

Email:  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Umsatzerlöse und Segmentergebnis für die drei Monate zum 30. September 2012 und 30. Juni 2012

Umsatzerlöse in Millionen Euro	3 Monate zum		
	30.09.2012	30.06.2012	+/- in %
Automotive	416	428	-3
Industrial Power Control	181	177	2
Power Management & Multimarket	247	233	6
Chip Card & Security	126	122	3
Sonstige Geschäftsbereiche	14	29	-52
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-2	1	-300
<b>Gesamt</b>	<b>982</b>	<b>990</b>	<b>-1</b>

Segmentergebnis in Millionen Euro	3 Monate zum		
	30.09.2012	30.06.2012	+/- in %
Automotive	47	54	-13
Industrial Power Control	26	26	-
Power Management & Multimarket	37	33	12
Chip Card & Security	18	18	-
Sonstige Geschäftsbereiche	-6	-	---
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-6	-5	20
<b>Gesamt</b>	<b>116</b>	<b>126</b>	<b>-8</b>

## Mitarbeiterzahl

	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011
Infineon <sup>1</sup>	26.658	26.454	25.720

<sup>1</sup> Von den Infineon-Mitarbeitern waren zum 30. September 2012 4.289, zum 30. Juni 2012 4.183 und zum 30. September 2011 3.900 in Forschung und Entwicklung beschäftigt.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
**Media Relations**  
**Investor Relations**

**Name:**  
**Kay Laudien**  
**EU/APAC/USA/CAN**

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Konzern-Bilanz

in Millionen Euro	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011
<b>AKTIVA :</b>			
Kurzfristige Vermögenswerte:			
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	425	440	1.007
Finanzinvestments	1.810	1.710	1.685
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	539	563	593
darin: Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	474	504	510
Vorräte	567	546	507
Ertragsteuerforderungen	6	7	30
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	9	4	2
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	149	144	142
Zur Veräußerung stehende Vermögenswerte	5	9	5
<b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>3.510</b>	<b>3.423</b>	<b>3.971</b>
Sachanlagen	1.731	1.615	1.343
Geschäfts- oder Firmenwert und andere immaterielle Vermögenswerte	146	138	111
Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen	32	34	34
Aktive latente Steuern	315	261	262
Sonstige finanzielle Vermögenswerte	124	132	124
Sonstige Vermögenswerte	40	41	28
<b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>	<b>2.388</b>	<b>2.221</b>	<b>1.902</b>
<b>Summe Aktiva</b>	<b>5.898</b>	<b>5.644</b>	<b>5.873</b>
<b>PASSIVA :</b>			
Kurzfristige Verbindlichkeiten:			
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten sowie kurzfristig fällige Bestandteile langfristiger Finanzverbindlichkeiten	55	51	68
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	622	523	735
darin: Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	615	516	720
Kurzfristige Rückstellungen	710	696	810
Ertragsteuerverbindlichkeiten	69	74	59
Sonstige kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten	100	126	159
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	122	178	174
<b>Summe kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>1.678</b>	<b>1.648</b>	<b>2.005</b>
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	240	192	237
Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	293	172	168
Passive latente Steuern	4	6	7
Langfristige Rückstellungen	30	31	26
Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	8	7	4
Sonstige Verbindlichkeiten	70	61	71
<b>Summe langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>645</b>	<b>469</b>	<b>513</b>
<b>Summe Verbindlichkeiten</b>	<b>2.323</b>	<b>2.117</b>	<b>2.518</b>
Eigenkapital:			
Grundkapital	2.160	2.174	2.173
Zusätzlich eingezahltes Kapital (Kapitalrücklage)	5.674	5.710	5.854
Verlustvortrag	-4.199	-4.225	-4.514
Andere Rücklagen	28	25	10
Eigene Anteile	-	-46	-26
Put-Optionen auf eigene Aktien	-88	-111	-142
<b>Eigenkapital der Aktionäre der Infineon Technologies AG</b>	<b>3.575</b>	<b>3.527</b>	<b>3.355</b>
<b>Summe Passiva</b>	<b>5.898</b>	<b>5.644</b>	<b>5.873</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
Media Relations  
Investor Relations

**Name:**  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Infineons regionale Umsatzentwicklung

	3 Monate zum			12 Monate zum	
	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
<b>Umsatzerlöse:</b>					
Europa, Naher Osten, Afrika	41%	43%	48%	44%	48%
darin: Deutschland	21%	22%	28%	23%	27%
Asien-Pazifik (ohne Japan)	40%	38%	37%	38%	36%
darin: China	19%	16%	16%	17%	17%
Japan	7%	7%	5%	6%	5%
Amerika	12%	12%	10%	12%	11%
<b>Gesamt</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

## Konzern-Kapitalflussrechnung

### Brutto- und Netto-Cash-Position

Die Brutto-Cash-Position ist definiert als Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zuzüglich Finanzinvestments und die Netto-Cash-Position als Brutto-Cash-Position abzüglich kurzfristiger und langfristiger Finanzverbindlichkeiten. Da Infineon einen Teil seiner liquiden Mittel in Form von Finanzinvestments hält, die unter IFRS nicht als Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente klassifiziert sind, berichtet die Gesellschaft die Brutto- und die Netto-Cash-Position, um Investoren die Liquiditätslage der Gesellschaft besser zu erläutern. Die Brutto- und die Netto-Cash-Position werden wie folgt aus der Konzern-Bilanz hergeleitet:

in Millionen Euro	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	425	440	1.007
Finanzinvestments	1.810	1.710	1.685
<b>Brutto-Cash-Position</b>	<b>2.235</b>	<b>2.150</b>	<b>2.692</b>
Verringert um:			
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten sowie kurzfristig fällige Bestandteile langfristiger Finanzverbindlichkeiten	55	51	68
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	240	192	237
<b>Netto-Cash-Position</b>	<b>1.940</b>	<b>1.907</b>	<b>2.387</b>

### Free-Cash-Flow

Der Free-Cash-Flow ist definiert als Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit und Mittelabfluss/-zufluss aus Investitionstätigkeit, jeweils aus fortgeführten Aktivitäten, bereinigt um Zahlungsströme aus dem Kauf und Verkauf von Finanzinvestments. Die Darstellung des Free-Cash-Flows liefert Investoren hilfreiche Informationen, da diese Kennziffer einen Hinweis auf die Fähigkeit von Infineon gibt, Mittelzuflüsse aus der Geschäftstätigkeit zu erwirtschaften. Der Free-Cash-Flow dient als zusätzliche Kenngröße, da Infineon einen Teil seiner liquiden Mittel in Form von Finanzinvestments hält und den operativen Mittelzufluss um deren Veränderung bereinigt darstellen will. Das bedeutet nicht, dass der so ermittelte Free-Cash-Flow für sonstige Ausgaben verwendet werden kann, da Dividenden, Schuldendienstverpflichtungen oder andere feste Ausgaben noch nicht abgezogen sind. Der Free-Cash-Flow beinhaltet nur Werte aus fortgeführten Aktivitäten und wird wie folgt aus der Konzern-Kapitalflussrechnung hergeleitet:

in Millionen Euro	3 Monate zum			12 Monate zum	
	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	291	136	361	667	983
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	-344	-258	-189	-1.013	-2.499
Davon: Nettoauszahlungen aus dem Kauf (Nettoeinzahlungen aus dem Verkauf) von Finanzinvestments	100	100	-75	127	1.622
<b>Free-Cash-Flow aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>47</b>	<b>-22</b>	<b>97</b>	<b>-219</b>	<b>106</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
Media Relations  
Investor Relations

**Name:**  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

## Konzern-Kapitalflussrechnung

in Millionen Euro	3 Monate zum			12 Monate zum	
	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
<b>Konzernüberschuss</b>	<b>138</b>	<b>82</b>	<b>125</b>	<b>427</b>	<b>1.119</b>
Zuzüglich/abzüglich: Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-9	8	122	5	-375
Anpassungen zur Überleitung des Konzernüberschusses auf Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit:					
Planmäßige Abschreibungen	115	113	98	428	364
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-52	13	-75	-1	-30
Zinsergebnis	10	4	7	22	26
Wertberichtigungen auf Forderungen	-	5	-	5	1
Verluste aus dem Verkauf von Finanzinvestments	-	-	2	-	2
Gewinne aus dem Verkauf von Geschäftsaktivitäten und Anteilen an Tochtergesellschaften	-	-	-	-	-2
Verluste (Gewinne) aus dem Abgang von Sachanlagen	1	1	-1	1	-1
Anteiliges Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen	1	1	-3	1	-4
Dividende von assoziierten Unternehmen	-	-	-	-	5
Außerplanmäßige Abschreibungen	10	4	1	28	-4
Aktienbasierte Vergütung	-	1	1	2	2
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen	39	-24	15	51	-71
Veränderung der Vorräte	-23	-22	6	-62	-51
Veränderung der sonstigen kurzfristigen Vermögenswerte	-8	-23	-11	-14	-27
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten	98	-41	-1	-96	87
Veränderung der Rückstellungen	26	-	39	-78	57
Veränderung der sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten	-61	30	26	-20	-10
Veränderung der sonstigen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten	9	-4	-5	-34	-48
Erhaltene Zinsen	6	13	11	36	27
Gezahlte Zinsen	-2	-6	-2	-15	-24
Erhaltene (gezahlte) Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-7	-19	6	-19	-60
<b>Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>291</b>	<b>136</b>	<b>361</b>	<b>667</b>	<b>983</b>
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus laufender Geschäftstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-1</b>	<b>-</b>	<b>135</b>	<b>-28</b>	<b>263</b>
<b>Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>290</b>	<b>136</b>	<b>496</b>	<b>639</b>	<b>1.246</b>
Mittelabfluss (-zufluss) aus Investitionstätigkeit:					
Auszahlungen für Finanzinvestments	-500	-850	-887	-2.369	-2.905
Einzahlungen aus Finanzinvestments	400	750	962	2.242	1.283
Einzahlungen aus dem Verkauf von Geschäftsaktivitäten und Anteilen an Tochtergesellschaften	-	-	2	-	2
Auszahlungen für immaterielle Vermögenswerte und sonstige Vermögenswerte	-12	-14	-13	-58	-42
Auszahlungen für Sachanlagen	-234	-144	-260	-832	-845
Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und sonstigen Vermögenswerten	2	-	7	4	8
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-344</b>	<b>-258</b>	<b>-189</b>	<b>-1.013</b>	<b>-2.499</b>
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus Investitionstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-2</b>	<b>-</b>	<b>-33</b>	<b>-12</b>	<b>946</b>
<b>Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit</b>	<b>-346</b>	<b>-258</b>	<b>-222</b>	<b>-1.025</b>	<b>-1.553</b>

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
Media Relations  
Investor Relations

**Name:**  
Kay Laudien  
EU/APAC/USA/CAN

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com

in Millionen Euro	3 Monate zum			12 Monate zum	
	30.09.2012	30.06.2012	30.09.2011	30.09.2012	30.09.2011
Mittelzufluss (-abfluss) aus der Finanzierungstätigkeit:					
Erhöhung langfristiger Verbindlichkeiten	60	-	-	70	29
Rückzahlungen langfristiger Verbindlichkeiten	-6	-21	-21	-67	-81
Rückkauf von nachrangigen Wandelanleihen	-12	-	-50	-62	-173
Veränderung der als Sicherheitsleistungen hinterlegten liquiden Mittel	-	-	1	-	-
Einzahlungen aus Ausgabe von Aktien	1	1	-	2	-
Kauf eigener Aktien	-	-	-26	-20	-26
Einzahlungen aus der Begebung von Put-Optionen auf eigene Aktien	-	2	4	8	8
Dividendenzahlungen	-	-	-	-130	-109
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus der Finanzierungstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>43</b>	<b>-18</b>	<b>-92</b>	<b>-199</b>	<b>-352</b>
<b>Mittelzufluss aus der Finanzierungstätigkeit aus nicht fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-3</b>
<b>Mittelzufluss (-abfluss) aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>43</b>	<b>-18</b>	<b>-92</b>	<b>-199</b>	<b>-355</b>
Zahlungswirksame Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-13	-140	182	-585	-662
Währungsumrechnungseffekte auf Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	-2	4	3	3	2
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenanfang	440	576	822	1.007	1.667
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Periodenende</b>	<b>425</b>	<b>440</b>	<b>1.007</b>	<b>425</b>	<b>1.007</b>

## HINWEIS

Diese Pressemitteilung enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen über das Geschäft, die finanzielle Entwicklung und die Erträge des Infineon-Konzerns.

Diesen Aussagen liegen Annahmen und Prognosen zugrunde, die auf gegenwärtig verfügbaren Informationen und aktuellen Einschätzungen beruhen. Sie sind mit einer Vielzahl von Unsicherheiten und Risiken behaftet. Der tatsächliche Geschäftsverlauf kann daher wesentlich von der erwarteten Entwicklung abweichen.

Infineon übernimmt über die gesetzlichen Anforderungen hinaus keine Verpflichtung, in die Zukunft gerichtete Aussagen zu aktualisieren.

For the Finance and Business Press: INFXX201211-016d

**Worldwide Headquarters:**  
**Media Relations**  
**Investor Relations**

**Name:**  
**Kay Laudien**  
**EU/APAC/USA/CAN**

**Phone:**  
+49 89 234 28481  
+49 89 234 26655

**Email:**  
kay.laudien@infineon.com  
investor.relations@infineon.com